
É_; 
mi POD RADHOSTEM 

ž_N__,§_“;;ı,QĚj\ıCNí ČÍSLO 

Í 

A04 Z041 Cıt 
modb 

VEREJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTI DOTACE 
uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004, správního řádu, ve znění pozdej Sích 

předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 
Město Frenštát pod Radhoštěm, 
sídlem: nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: Mgr. Zdeňkou Leščišinovou, starost1‹ou města 
IČ; 00297852 
DIČ; CZ00297852 
bankovní spojení: KB, a.s, pobočka Frenštát pod Radhoštěm 
číslo účtu (Fondu Horečky): 

(dále jen poskytovatel)

a 

TJ Frenštát pod Radhoštěm, spolek 
sídlem: Martinská čtvrť 1704, 744 01, Frenštát pod 
Radhoštěm 
zastoupený: Adolfem Hüttlem ~ předsedou 

Mgr. Jiřím Novotným - místopředsedou 
IC: 00560901 
DIČ; CZ00560901 
bankovní spojení. Česká spořitelna, a.s 
číslo účtu: 

(dále jen přıjemce) 

se dohodly na uzavření této smlouvy 

II 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Závazkový vztah Z této smlouvy vzniká dle ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012. Sb., 
občanského zákoníku a ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytování dotací se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, na 
závazky z této smlouvy vznikající se použijí ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují Závazky jim nejbližší. 

2. Dotace poskytnuta podle této Smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, Se všemi právními důsledky s tím spojenými.

1



3. Každé neoprávněné použití nebo zadržení penezních prostředků poskytnutých Z účtu 
Fondu Horečky (číslo účtu 107-1281950217/0100) je ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., O rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
porušením rozpočtové kázně se všemi právními důsledky S tím spojenými. Neoprávněným 
použitím peněžních prostředků je dle §22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů jejich použití v rozporu 
S touto smlouvou nebo nedodržení podmínek, za kterých byly prostředky poskytnuty. 

4. Při porušení rozpočtové kázně ve smyslu čl. Il odst. 3 této smlouvy, uplatní poskytovatel 
sankční opatření dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

5. Předložení vyúčtování dotace do 7 kalendářních dnů po stanovené lhůtě je považováno Za 
méně závažné porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 
zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se Stanoví ve výši 20 % 
Z poskytnutých prostředků, v Souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 
kázně. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu 
s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto Smlouvou. 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne neinvestiční dotaci zFondu Horečky (číslo 
účtu 107-1281950217/0100) ve výši 100 000,- Kč (slovy: jednoStotisíckorunčeských), 
účelově určenou na zajištění provozování osobní visuté lanové dráhy „Frenštát pod 
Radhoštěm ~ Horečky“ V Období od l. 5. 2017 do 31. 10. 2017 za účelem zpřístupnění 
Areálu Jiřího Rašky a lokality Horečky pro veřejnost dle rozpisu a ceníku v příloze č. l 

této smlouvy, a tuto převede jednorázově ve prospěch shora uvedeného účtu příjemce ve 
lhůtě 14 dnů od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami pod variabilním symbolem 
4012017 

2. V případě potřeby může poskytovatel zaslat příjemci e-mailem návrh na provedení úpravy 
termínů pro provoz lanové dráhy jinak stanovených v příloze č. l této smlouvy. Pokud 
bude příjemce navržený e-mailový návrh obdobně akceptovat, stává se tato e-mailová 
korespondence nedílnou součástí této smlouvy. 

3. Z objektivních důvodů může příjemce zaslat poskytovateli e-mailem návrh na provedení 
úpravy termínů pro provoz lanové dráhy jinak stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. 
Pokud bude poskytovatel navržený e-mailový návrh obdobně akceptovat, stává se tato e- 
mailová korespondence nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Případná úprava termínu provozu lanové dráhy prostřednictvím e-mailové komunikace 
musí být provedena před předpokládanou Změnou S tím, že tato Změna nemá vliv na výši 
poskytované neinvestiční dotace.

2



V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

Příjemce dotace se zavazuje: 
21) 

b) 
0) 
đ) 

6) 
Í) 

Zš) 

h) 

i) 

j) 

k) 

1) 

H1) 

H) 

řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto Smlouvou podmínkami 
uvedenými V PRA-2017-Ol Pravidlech pro poskytování dotací Z rozpočtu města a 
platnými právními předpisy; 
použít poskytnutou dotaci v souladu S jejím účelovým určením dle této smlouvy; 
označit doklady prokazující použití dotace textem ,,z dotace Města Frenštát p. R.“; 
pokud to umožňuje způsob vedení účetnictví, vést oddělenou účetní evidenci celého 
realizovaného projektu, a to V členění na náklady financované Z prostředků dotace a 
náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními 
doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozděj ších předpisů. 
Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků V rámci uznatelných 
nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad; 
použít veškeré finanční prostředky z poskytnuté dotace do 31. 10. 2017; 
předložit poskytovateli vyúčtování přijaté nejpozději do 31. l2. 2017 přílohou 
vyúčtování je minimálně: 

0 provozní deník lanové dráhy dle jednotlivých měsíců; 
0 počet prodaných lístků a celková částka vybraného jízdného dle jednotlivých 

měsíců;
I 
0 doklady o výpočtu vyúčtovaných nákladů na elektrickou energii dle 

jednotlivých měsíců 
0 Ostatní doklady Související S uznatelnýıni náklady. 

poukázat zpět na běžný účet Fondu Horečky (číslo účtu 107-1281950217/0100) celou 
dotaci, jestliže se čimiost, na kterou je dotace určena, neuskuteční, a to do data 
vyúčtování dotace; 
poukázat zpět na běžný účet Fondu Horečky (číslo účtu 107-1281950217/0100) část 
dotace, která nebyla použita v souladu s účelovým určením uvedeným v této smlouvě, 
a to do data vyúčtování dotace; 
předložit při kontrole hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace a jejich 
použití k účelu, který je v souladu s touto Smlouvou, všechny potřebné účetní i jiné 
doklady a poskytnout při ověření použití dotace součinnost; 
neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli změny 
příjemce ve smyslu § 174 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
V platném znění (Změna příjemce bez likvidace); 
pro případ, že ukončí Svoji činnost vdobě před datem vyúčtování a bude zrušen 
s likvidací, neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit 
poskytovateli tuto změnu stím, že vyúčtování dotace předloží nejpozději do l0 
kalendářních dnů od data ukončení čirmosti a nejpozději do tohoto termínu poukázat 
na běžný účet Fondu Horečky (číslo účtu 107-1281950217/0100) nevyčerpanou část 
dotace; 
neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli 
všechny změny týkající se identifikace nebo existence příjemce dotace; 
majetek nabytý z prostředků dotace nepostoupí jakékoliv druhé osobě, ať už fyzické 
nebo právnické tzn., že tento majetek neprodá, nedaruje, nesmění ani jej nedá do 
zástavy pro dobu 5 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy; 
nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní Subjekt.

3



2. Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců provádí kontrolu plnění povinností dle této 
smlouvy V souladu se zákonem č. 255/2012 Sb., O kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Porušení rozpočtové kázně může být důvodem, pro který nebude příjemci dotace 
poskytnuta v následujícím období. 

VI. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

1. „Uznatelnými náklady“ jsou: 

a) náklady na opravy a udržování majetku, např. náklady na revize a opravy lanové dráhy; 
b) náklady na služby, např. školení náčelníka lanové dráhy a personálu obsluhy, apod; 
c) mzdové náklady - mzdy personálu obsluhy a daně nebo odvody Z nich ve dnech a V počtu 

hodin provozu lanové dráhy dle rozpisu v příloze č. 1 této smlouvy (přičemž k dennímu 
časovému rozvrhu lze přičíst max 1 hodinu - '/2 hodiny před zahájením provozu lanové 
dráhy pro veřejnost a '/2 hod po ukončení provozu na technickou přípravu), mzdové 
náklady na administrativní práce související S provozem lanové dráhy V rozsahu 2 h/týden 
v měsících květen, červen, září a říjen roku 2017 a 4 h/týden v měsících červenec a srpen 
roku 2017; 

d) spotřeba elektrické energie při provozu lanové dráhy za období od 1. 5 .2017 do 31. 10. 

2017. 
2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 

pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

3. Všechny Ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 
ZÁVÉREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Dotace je poskytována jako veřejná podpora, která je slučitelná s vnitřním trhem EU dle 
Nařízení Komise (EU) č. 651/2014, kterým se vsouladu sčlánky 107 a 108 Smlouvy 
prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (obecné nařízení o 
blokových výjimkách). 

2. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající Z této Smlouvy a bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním všech údajů v této smlouvě. 

3. Smluvní strany jsou povinny postupovat V souladu S dokumentem „PRA-2017-01 Pravidla 
pro poskytování dotací z rozpočtu města“, schváleným Zastupitelstvem města Frenštát pod 
Radhoštěm ve znění platném k datu předkládaného vyúčtování. 

4. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveřejnit dle zákona č. 340/2015 
Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu včetně všech případných dohod, 
kterými se tato smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostřednictvím registru 
smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv poskytovatel. Smluvní Strany dále prohlašují, že 
smlouva neupravuje obchodní tajemství.

4



5. Případné Změny a doplňky této Smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vZestupně 
číslovanými, dodatky k této smlouvě, které budou výslovně Za dodatky této smlouvy 
označeny. 

6. Smluvní Strany shodně konstatují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 
vůli a na důkaz toho, že souhlasí S jejim obsahem, připojuji své podpisy. 

7. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
8. Právní vztahy vzniklé mezi smluvními stranami před účinnosti této Smlouvy, a to V období 

od l. 5. 2017 do data podpisu smlouvy se řídí touto Smlouvou. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel a jedno 

obdrží příjemce. 
10. O poskytnutí dotace rozhodlo Zastupitelstvo města dne 04.05.2017, usnesením 
č. 336/200). 

Í~ Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne_,,(„7 . 540/ř Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne 
_ .,.„ 

- - `fl"š“‹~_.“L ~-„tem h _ ,it nf v 
ľ\ 

- 
-j_ ;\v1“',““..ˇ. l 

“"ˇ;;_' ˇ ˇ ˇ ˇ ˇ “">-ˇULUOHCUQUY 
Za poskytovatele Za prıjemce 
Mgr. Zdeňka Leščišìnová Adolf Hüttl V- předseda 
starostka města Mgr. Jiří Novotný - místopředseda

5



Příloha č. 1 

Provoz lanové dráhy na Horečkách pro veřejnost v roce 2017 

den/měsíc květen červen červenec srpen září říjen 

1. 10›18h 9-21h* 10-18h 
2. 9-18h 9-18h 10-18h 
UJ 10-18h 9-18h 9-18h 10-18h 

_“ 10-18h 9-18h 
U'I LD -18h 9~2ıh* 
9“ 10-18h LO -18h 9-18h 

." 10-18h KD -18h 9-18h 10-17h 
9° 10-18h LD -18h 10-17h 
ŠD KD -18h -18h LD 10-18h 
10. 10-18h RD -18h LD -18h 10-18h 
11. 10-18h KD -18h 
12. 9-18h KD -18h 
13. 10 - 18 h 9-18h LD -18h 
14. 10 - 18 h 9-18h LD -18h 10-17h 
15. 9-21h* 10-17h 
16. 9-18h KD -18h 10›18h 
17. 10›21h* 9-18h LD -18h 10-18h 
18. 10-18h LO -ısh 
19. KD -18h kD -18h 
20. 10 - 18 h 8.0 -18h LD -ı8h 
21. 10 - 18 h KD -18h K) -18h 10›17h 
22. LD ›18h 10-17h 
23. 17“21 h* LD -18h 9-18h 10-18h 
24. 10-18h LD -18h 9-18h 10-18h 
25. 10-18h 9-18h 
26. 10 - 18 h L.D -18h 9-21h* 
27. 10 › 18 h LD -18h 9z2ıh* 
28. 10 - 18 h ŠD -18h 9-18h 10-18h 10-17h 
29. ŠD x 18h 10-17h 
30. kD -18h 9-18h 10›18h 
31. LD -18h 9-18h 
počet dní 
v mesıcı 
celkem 11 9 27 26 10 9 

polední pauza 12 - 13 hodin * 

červenec - srpen 2017: každé úterý mimo provoz - vz v v 
provoz pro veřejnost max. do 
Zl hodın, v prıpade Spatných 
povětrnostních a světelných 

podmínek bude provoz ukončen 
dříve



celkem počet dní provozu lanovky pro veřejnost: 92 dnů 

Přehled akcí: 
26. 05. Z017 Rock Point Horská výzva / Amfìteátr na Horečkách 
27. 05. 2017 Rock Point Horská výzva / Amfiteátr na Horečkách 
17. 06. Z017 Festival Slaňování/Amfiteátr na Horečkách / Ptačí stezka /Věž skok můstku 
23.06.2017 Tanec pod hvězdami / Amfiteátr na Horečkách 
01. 07. 2017 Hradišťan - O Slunovratu / Amfiteátr na Horečkách 
15. 07. 2017 Horečky fest 2017 / Amfiteátr na Horečkách, Rekovice 
05. 08. Z017 Svátek dřeva / Amfíteátr na Horečkách, Rekovice 
18.08. 2017 Memoriál JR ~ Kontinentální pohár - Summer Grand Prix/Areál JR/Amfiteátr na Horečkách 
19.08.2017 Memoriál JR › Kontinentální pohár - Summer Grand Prix/Areál JR/Amfiteátr na Horečkách 
20. 08. 2017 Memoriál JR - Kontinentální pohár - Summer Grand Prix/Areál JR/Amfiteátr na Horečkách 
26. 08. 2017 Čtyři dohody ~ Jaroslav Dušek/Amfiteátr na Horečkách 
27. 08.2017 Pátá dohoda -Jaroslav Dušek / Amfiteátr na Horečkách 

cena jízdného: 
jednosměrné jízdné dospělý- 30,› Kč 
jednosměrné jízdné dítě do 15let, držitelé průkazů ZTP, ZTP-P › 15,- Kč, Senioři nad 65 let 
jednosměrná přeprava kola, kočárku - 15,- Kč




